
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 
www.cachoeirademinas.mg.gov.br 

    

 
PORTARIA n.º   4.167,  de  24  de  Agosto  de  2.021. 

 
Designa Servidores Públicos Municipais para exercerem as Funções Gratificadas  de 
Responsável Técnico dos Serviços Assistenciais de Saúde especificados. 

 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso da 
competência que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e nos termos da Lei Municipal nº 
2.414, de 21/01/15, 
 
   RESOLVE: 
 
   Art.  1º - Designar os servidores públicos municipais especificados para exercerem as 
Funções Gratificadas de Responsável Técnico dos Serviços Assistenciais de Saúde, deste município, nos 
seguintes setores: 
 

Serviço Assistencial  à Saúde Profissional RT 

Posto de Saúde do Distrito do Itaim ROSANA E. RIBEIRO MOREIRA 

Unidade de Saúde da Família Cruzeiro HELENA PEREIRA DA SILVA 

Equipe de Saúde da Família volante PSF Cachoeira II JÉSSICA DE CASTRO CARNEIRO 

Unidade Básica de Saúde Vista Alegre AGDA MARIA OLIVEIRA MOREIRA 

Serviço de Plantão Médico JULIANE LACERDA COBRA 

Laboratório Municipal de Análises Clínicas OLEZIO EUGÊNIO DE FARIA 

Posto de Coleta da Unidade de Saúde do Itaim e Farmácia 

de Medicamentos não Básicos 

NELISE VIANA DE CASTRO 

Unidade de Farmácia de Todos ANGÉLICA APARECIDA RODRIGUES 

 
   Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 02/08/2021. 
 
   Cachoeira de Minas,  24  de  Agosto  de 2.021. 
 
 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda nº 
02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
   Assinatura: __________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete  


